
'A. QUIÑONES L 

MINISTERIO DE SALUD 

Q- 

va\_ICA 
No  eLt -20/9jtvtisA 

ot-i  c4  AGosIZ 	zon 

Visto, el Oficio N° 939-2017-SERVIR/PE y el informe Técnico N° 146-
2017-SERVIR/GDSRH de la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos, 
de la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30057, se aprobó la Ley del Servicio Civil, la cual 
establece en su Cuarta Disposición Complementaria Final que el Cuadro para Asignación 
de Personal — CAP y el Presupuesto Analítico de Personal PAP serán sustituidos por el 
instrumento de gestión denominado Cuadro de Puestos de la Entidad — CPE; 

Que, la Duodécima Disposición Complementaria Transitoria del 
Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 040-2014-PCM señala que mediante Directiva de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil se establecerá la progresividad de la implementación de la 
aprobación del Cuadro de Puestos de las Entidades; mientras que la Única Disposición 
Complementaria Derogatoria de la misma norma, derogó el Decreto Supremo N° 043-
2004-PCM, que aprobó los lineamientos para la elaboración y aprobación del Cuadro 
para Asignación de Personal — CAP; 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 304-2015-
SERVIR/PE se formalizó la aprobación de la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH 
"Normas para la Gestión del Proceso de Administración de Puestos y Elaboración y 
Aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad — CPE, modificada mediante Resolución 
de Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR/PE; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva 
mencionada precedentemente, el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP-
P) es el documento de gestión institucional de carácter temporal que contiene los cargos 
definidos y aprobados por la entidad sobre la base de su estructura orgánica vigente 
prevista en su Reglamento de Organización y Funciones o Manual de Operaciones, 
según corresponda, cuya finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas 
durante el periodo de transición del sector público al régimen del servicio civil previsto en 
la Ley N° 30057. Las normas referidas al CAP-P que deben aplicar las entidades de los 
tres (03) niveles de gobierno se encuentran establecidas, entre otros, en el Anexo 4 de la 
citada directiva; 

'o 



J. MORALES C. 

Que, en ese sentido, el numeral 1.1 del Anexo N° 4 de la Directiva antes 
mencionada establece que cuando una norma sustantiva ordene la asignación de nuevas 
funciones o la reasignación de funciones existentes, la entidad involucrada está 
autorizada a tramitar la adecuación parcial de su Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional (CAP-P) vigente; asimismo el numeral 1.2 del referido Anexo N° 4 dispone 
que aquellas entidades exceptuadas de las prohibiciones de ingreso, nombramiento 
designación y contratación prevista en la Ley Anual de Presupuesto del Sector Público u 
otra norma nacional con rango de ley, podrán hacer ajustes a su Cuadro para Asignación 
de Personal, con la aprobación de un Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
respetando las limitaciones establecidas en la Ley Anual del Presupuesto del Sector 
Publico, asimismo se señala que en dicho contexto de excepción las entidades podrán 
hacer ajustes a su CAP-P en el presente año fiscal; 

Que, el Decreto Supremo N° 008-2017-SA aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud, modificado mediante Decreto Supremo 
N° 011-2017-SA, contemplando como Órganos Desconcentrados del Ministerio de Salud 
a los Hospitales e Institutos, siendo uno de ellos el Hospital de Emergencias "José 
Casimiro Ulloa"; 

Que, asimismo, en atención a lo descrito en el literal g) del numeral 8.1 del 
artículo 8 de la Ley N° 30518, Ley del Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 
2017, se exceptuó de la prohibición de nombramiento de hasta el 20% de los 
profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de la salud del 
Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las unidades ejecutoras de salud de los 
gobiernos regionales y las Comunidades Locales de Administración de Salud — CLAS, 
definidos a la fecha de entrada en vigencia del Decreto Legislativo N° 1153; 

Que, los numerales 4.1 y 4.2 del Anexo 4 de la Directiva N° 002-2015-
SERVIR/GDSRH "Normas para la Gestión del Proceso de Administración de Puestos y 
Elaboración y Aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad — CPE", modificada 
mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR/PE, establecen que 
la aprobación del Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP-P), en el caso de 
los Ministerios, Organismos Públicos, sus programas y proyectos adscritos, se realiza 
mediante Resolución Ministerial del Titular del Sector, condicionada al informe de opinión 
favorable emitida por la Autoridad Nacional del Servicio Civil -SERVIR; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 264-2017/MINSA de fecha 20 de 
abril de 2017, se definió como entidad pública Tipo B, para efectos del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos, entre otros, al Hospital de Emergencias 
"José Casimiro Ulloa"; 

Que, a través de los documentos de Visto, la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil - SERVIR emite opinión favorable a la propuesta de aprobación del Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional (CAP-P) del Hospital de Emergencias "José 
Casimiro Ulloa"; 

Con las visaciones de la Directora General de Gestión de Recursos 
Humanos, del Director General de la Dirección General de Operaciones en Salud; del 
Director General de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, 
del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, del Secretario General y 
del Viceminístro de Prestaciones y Aseguramiento en Salud, y; 

VCC4J8A 

 



ou:Ñoraas L 

e 
PATRICIA GARCÍA FUNEGRA 

Ministra de Salud 

MINISTERIO DE SALUD 
‘530CA D•‘.  _ 

9- 9,9m  

No9-15 -2019)h;NsA 

Zma, oy.. ¿  A losro  ¿e  201  

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1161, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Salud; el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 008-2017-SA y su 
modificatoria; la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil y su Reglamento General, aprobado 
por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, así como la Resolución de Presidencia 
Ejecutiva N° 304-2015-SERVIR/PE que aprueba la Directiva N° 002-2015-
SERVIR/GDSRH, "Normas para la Gestión del Proceso de Administración de Puestos y 
Elaboración y Aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad — CPE", modificada 
mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR/PE; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa" del Ministerio de 
Salud 

Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP-P) del 
Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa" del Ministerio de Salud, conforme el 
anexo que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2.- Publicación 
Encargar a la Oficina de Transparencia y Anticorrupción de la Secretaria 

General, la publicación de la presente Resolución Ministerial y su Anexo en el Portal del 
Estado Peruano (www.peru.gob.pe), en el Portal Institucional del Ministerio de Salud 
(www.minsa.gob.pe) y del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa" 
(www.hejcu.gob.pe), en la misma fecha de publicación de la Resolución en el Diario 
Oficial El Peruano. 

Regístrese, comuníquese y publíquese 



J. TORRES 

     

Página1 de 

  

Ministerio 
do Salud 

  

   

tlotipitstrle Erneiterjciat 
	 sét~titiltilliírí?-•  PERU 

   

    

     

ANEXO 4-E 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 2017 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
ORGANO DESCONCENTRADO HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
SECTOR SALUD 

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
• 

CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA 

O P 
0001 Director/a de Hospital III 01101003 SP-DS 1 1 
0002 Directoda Adjunto 01101002 EC 1 1 1 
0003 Asistente Ejecutivo I 01101006 SP-AP 1 1 

0004 i 	0008 Técnico/a Administrativo 1 01101008 SP-AP 5 5 
0009 i 	0010 Auxiliar Administrativo 01101006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 10 10 0 1 

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA o P 

0011' Jefe del Órgano de Control Institucional 01102003 SP-DS 1 1 
0012 Especialista Administrativo 1 01102005 SP-ES 1 1 
0013 Técnico/a Administrativo 1 01102006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: . 	,. 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA O P 

0014 Director/a 	Ejecutivo 01103002 EC 1 1 1 
0015 Especialista Administrativo II 01103005 SP-ES 1 1 
0016 Especialista Administrativo I 01103005 SP-ES 1 1 
0017 Asistente Administrativo! 01103006 SP-AP 1 1 
0018 Técnico/a Administrativo li 01103006 SP-AP 1 1 

0019 i 	0020 Técnico/a Administrativo I 01103006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO 7 6 1 1 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N* ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA O P 
0021 Jefe/a de Oficina 01104003 SP-DS 1 1 
0022 Técnico/a Administrativo I 01104006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 0 
(') : Directivo Superior de libre dasignacion y remoción (nivel de confianza) 

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGEA Y SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD'011GÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE
CONFIANZA 

O P 
0023 Jefe/a de Oficina 01105003 SP-DS 1 1 
0024 Enfermera/o 01105005 SP-ES 1 1 
0025 Técnico/a 	Administrativo I 01105006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 0 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE

CONFIANZA 
O P 

0028 Jefe/a de Oficina 01106003 SP-DS 1 1 
0027 Médico 01108005 SP-ES 1 1 
0028 Especialista en Gestión en Salud I 01106005 SP-ES 1 1 
0029 Técnico/a en Estadistica 01106006 SP-AP 1 1 
0030 Técnico/a 	Administrativo 1 01106006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 5 4 1 0 



ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR SALUD 

ORGANO DESCONCENTRADO HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 

  

Ministerio 
de Salud 

    

    

wwililliddtfflá4W1 
WailtimaaW 

Página2 de 6 PERÚ 

   

     

      

ANEXO 4-B 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 2017 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA 

o P 
0031 Director/a Ejecutivo 01107002 EC 1 1 1 
0032 Técnico/a 	Administrativo I 01107006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 1 

VII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
VII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ECONOMIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0033 Jefe/a de Oficina 01107013 SP-DS 1 1 
0034 Contador/a General 01107014 SP-EJ 1 1 
0035 Especialista Administrativo I 01107015 SP-ES 1 1 

0036 1 	0037 Técnico/a 	Administrativo III 01107016 SP-AP 2 2 
0038 i 	0040 Técnico/a 	Administrativo il 01107016 SP-AP 3 3 
0041 i 	0049 Técnico/a Administrativo I 01107016 SP-AP 9 9 
0050 i 	0051 Auxiliar Administrativo 01107016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 19 19 0 0 
: Directivo Superior de libre designaclon y remoción (nivel de confianza) 

VII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
VII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:'OFICINA DE LOGISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA 

0 P 
0052 Jete/a de Oficina 01107023 SP-DS 1 1 
0053 Especialista Administrativo I 01107025 SP-ES 1 1 
0054 Asistente Administrativo I 01107026 SP-AP 1 1 

0055 i 	0057 Técnico/a 	Administrativo 11 01107026 SP-AP 3 3 
0058 1 	0066 Técnico/a 	Administrativo I 01107026 SP-AP 9 9 

0067 Técnico/a en Servicios Generales 1 01107026 SP-AP 1 1 
0068 i 	0069 Auxiliar Administrativo 01107026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 18 0 0 

VII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
VII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PERSONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0070 Jefe/a de Oficina 01107033 SP-DS 1 1 

0071 r 	0072 Especialista en Administración de 
Recursos Humanos 01107035 SP-ES 2 2 

0073 Trabajador/a Social 01107035 SP-ES 1 1 
0074 Técnico/a 	Administrativo III 01107036 SP-AP 1 1 
0075 Técnico/a Administrativo 11 . 01107036 SP-AP 1 1 

0076 r 	0082 Técnico/a Administrativo I 01107036 SP-AP 7 7 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA  13 13 0 0 

. Directivo Superior ds libre designaclon y remoción (nivel de confianza) 

VII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
VILO DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
0083 Jefe/a de Oficina 01107043 SP-DS 1 1 
0084 Técnico/a 	Administrativo II 01107046 SP-AP 1 1 

0085 i 	0097 Piloto de Ambulancia 01107046 SP-AP 13 13 
0098 i 	0108 Técnico/a en Servicios Generales I 01107046 SP-AP 11 11 

0109 Trabajador/a de Servicios Generales 01107046 SP-AP 1 1 
0110 Auxiliar Asistencial 01107046 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 28 0 0 

'vns' 
J. TORRES 

: Directivo Superior de libre designacion y remoción (nivel de confianza) 



J. TORRES 

  

Ministerio 
do Salud 

 

asóttatde 
- 	. 	- lose.Casirrneo Ullowr.• 

Página3 de PERÚ 

  

    

     

ANEXO 4-8 
CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 2017 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
ORGANO DESCONCENTRADO HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
SECTOR SALUD 
VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA 

O P 
0111 Jefe/a de Oficina 01108003 SP-DS 1 1 
0112 Técnico/a 	Administrativo I 01108006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO  2 2 0 0 

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA O P 

0113 Jefe/a de Oficina 01109003 SP-OS 1 1 * 
0114 Técnico/a en Estadistica 01109006 SP-AP 1 1 

0115 / 	0117 Técnico/a en Comunicaciones 01109008 SP-AP 3 3 
0118 / 	0119 Técnico/a en Telecomunicaciones 01109006 SP-AP 2 2 

0120 Técnico/a Administrativo II 01109006 SP-AP 1 1 
0121 / 	0123 Técnico/a 	Administrativo I 01109006 SP-AP 3 3 
0124 / 	0126 Técnico/a 	en Archivo 01109006 SP-ÁP 3 3 
0127 / 	0129 Auxiliar Administrativo 01109006 SP-AP 3 3 

TOTAL ÓRGANO  17 17 0 0 
. Directivo Superior de libro dasienacion y remoción (nivel de confianza) 

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: O—FiCINA DE SEGUROS 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA O P 

0130 Jefe/a de Oficina 01110003 SP-DS 1 1 * 
0131/ 	0133 Médico 01110005 SP-ES 3 3 

0134 Técnico/a 	Administrativo I 01110006 SP-AP 1 1 
TOTAL ÓRGANO  5 5 0 0 

(*) : Directivo Superior de libre designacion y remoción (nivel d. confianza) 

XL DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N" ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA O P 

0135 Jefe/a de Oficina 01111003 SP-DS 1 1 
0136 / 	0138 Técnico/a en Comunicaciones 01 111006 SP-AP 3 3 

0139 Técnico/a Administrativo 1 01111006 SP-AP 1 1 
TOTAL ÓRGANO 5 5 0 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA O P 

0140 Jefe/a de Departamento 01112003 SP-DS 1 1 
0141 / 	0185 Médico Especialista 01112005 SP-ES 45 45 

0186 Psicólogo 01112005 SP-ES 1 1 
0187 Técnico/a Administrativo I 01112006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 48 48 0 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA 
XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CUIDADOS CRÍTICOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE
CONFIANZA P 

0188 Jefe/a de Servicio 01112013 SP-DS 1 1 
0189 1 	0197 Médico Especialista 01112015 SP-ES 9 9 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 10 0 0 



J. TORRES 

   

Ministerio 
de Salud 

      

1?9 

   

knmnospatii:deexteiteitcla 

 

Página4 de 6 
PERO 

   

      

         

         

ANEXO 4-B 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 2017 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
ORGANO DESCONCENTRADO HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
SECTOR SALUD 
XIII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGD DE  
CONFIANZA O P 

0198 Jefe/a de Departamento 01113003 SP-DS 1 1 
0199 I 	0242 Médico Especialista 01113005 SP-ES 44 44 

0243 Auxiliar Administrativo 01113006 SP-AP 1 1 
0244 Asistente Ejecutivo II 01113006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 47 47 0 0 

XIV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE TRAUMATOLOGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O p 

0245 Jefe/a de Departamento 01114003 S P-DS 1 1 
0246 i 	0260 Médico Especialista 01114005 SP-ES 15 15 

0261 Tecnólogo Médico 01114005 S P-ES 1 1 
0262 Asistente Profesional II 01114005 SP-ES 1 1 
0263 Técnico/a Administrativo III 01114006 SP-AP 1 1 
0264 Técnico/a Administrativo I 01114006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 20 20 0 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NEUROCIRUGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE

CONFIANZA P 
265 Jefe/a de Departamento 01115003 SP-DS 1 1 

266 	0 	272 Médico Especialista 01115005 SP-ES 7 7 
273 Técnico/a Administrativo I 01115006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 9 9 0 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE

CONFIANZA P 
274 Jefe/a de Departamento 01116003 SP-DS 1 1 

275 	i 	288 Médico Especialista 01116005 SP-ES 14 14 
289 Técnico/a 	Administrativo I 01116006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 16 16 0 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE
O CONFIANZA P 

290 Jefe/a de Departamento 01117003 SP-DS 1 1 
291 	294 Enfermera/o Especialista 01117005 SP-ES 4 4 
295 	330 Enfermera/o 01117005 SP-ES 36 36 

331 Técnico/a en Salud Publica I 01117006 SP-AP 1 1 
332 Técnico/a Administrativo I 01117006 SP-AP 1 1 

333 	. 	410 Técnico/a en Enfermería I 01117006 SP-AP 78 78 
411 Auxiliar Asistencial 01117006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO  122 122 0 0 

XVII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO; DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XVIII.  DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ESTERILIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

412 Jefe/a de Servicio 01117013 SP-DS 1 1 
413 Enfermera/o Especialista 01117015 SP-ES 1 1 

414 	423 Técnico/a 	en Enfermeria I 01117016 SP-AP 10 9 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 0 



  

Ministerio 
de Salud 

     

   

llospitát de Erriergenda 
''`losa'Casinvir61.11loa",".: 	 

Página5 de PERU 

  

    

       

ANEXO 4-B 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 2017 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
ORGANO DESCONCENTRADO HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
SECTOR SALUD 
XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XVII.2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO QUIRÚRGICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA O P 

424 Jefe/a de Servido 01117023 SP-OS 1 1 
425 	432 Enfermera/o Especialista 01117025 SP-ES 8 8 
433 	448 Enfermera/o 01117025 SP-ES 16 16 
449 	460 Técnico/a en Enfermería I 01117026 SP-AP 12 11 1 

461 Auxiliar Asistencial 01117026 _ SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 38 37 1 0 

XVII, DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

XVII.3. DENOMINACION DE LA UNIDAD 012GANÍCA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CUIDADOS CRíTICOS Y 
NEUROTRAUMA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE-
CONFIANZA O P 

462 Jefe/a de Servicio 01117033 SP-DS 1 1 
463 	466 Enfermera/o Especialista 01117035 SP-ES 4 4 
467 	490 Enfermera/o 01117035 S P-ES 24 22 2 
491 	512 Técnico/a en Enfermería I 01117038 SP-AP 22 19 3 
513 	514 Auxiliar Asistencial 01117036 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 53 48 5 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XV11.4. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CIRUGÍA - HOSPITALIZACIÓN 

N" ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO 
CONFIANZA 
CARGO DE

O P 
515 Jefe/a de Servido 01117043 SP-DS 1 1 

516 	. 	518 Enfermera/o Especialista 01117045 S P-ES 3 3 
519 	. 	533 Enfermera/o 01117045 SP-ES 15 13 2 
534 	550 Técnico/a en Enfermería I 01117046 SP-AP 17 16 1 

551 Auxiliar Asistencial 01117046 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 37 34 3 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XVII.5. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN TRAUMATOLOGÍA - HOSPITALIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE
O CONFIANZA P 

552 Jefe/a de Servicio 01117053 SP-DS 1 1 
553 	. 	555 Enfermera/o Especialista 01117055 SP-ES .3 3 
556 	. 	559 Enfermera/o 01117055 SP-ES •4 3 1 
560 	576 TécnIco/a en Enfermería I 01117056 SP-AP 17 16 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 25 23 2 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XVII.6. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFEMERIA EN MEDICINA - HOSPITALIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

577 Jefe/a de Servido 01117063 SP-OS 1 1 
578 	. 	584 Enfermera/o Especialista 01117065 SP -ES 7 4 3 
585 	. 	597 Enfermera/o 01117065 SP-ES 13 7 6 
598 	612 Técnico/a en Enfermería I 01117086 SP-AP 15 10 5 

613 Auxiliar Asistencial 01117066 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 37 23 14 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA O P 
614 Jefe/a de Departamento 01118003 SP-DS 1 1 

815 	. 	618 Médico Especialista 01118005 SP-ES 4 4 
619 	629 Tecnólogo Médico 01118005 SP-ES 11 6 5 
630 	. 	640 Técnico/a en Laboratorio I 01118006 SP-AP 11 10 1 
641 	. 	643 Técnico/a Especializado 01118006 SP-AP 3 3 

644 Técnico/a Administrativo I 01118006 SP-AP 1 1 
645 	648 Auxiliar Asistencial 01118006 SP-AP 4 4 

TOTAL ÓRGANO 35 29 6 0 



  

Ministerio 
de Salud 

 

1,12..10511ttat (11/159115(4151 
les 	'mina 	;  

Página6 de 6 PERÚ 

  

    

     

ANEXO 4-B 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 2017 

ENTIDAD  MINISTERIO DE SALUD 
ORGANO DESCONCENTRADO HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
SECTOR  SALUD 
XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA O P 

649 Jefe/a de Departamento 01119003 SP-DS 1 1 
650 	654 Médico Especialista 01119005 SP-ES 5 5 
655 	666 Tecnólogo Médico 01119005 SP-ES 12 12 

667 Técnico/a 	Especializado 01119006 SP-AP 1 1 
668 Técnico/a en Radiología 01119006 SP-AP 1 1 

669 	670 Técnico/a 	Administrativo I 01119006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO  22 22 0 0 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGD DE 
CONFIANZA D P 

671 Jefe/a de Departamento 01120003 SP-DS 1 1 
672 	678 Químico Farmacéutico 01120005 SP-ES 7 7 
679 	689 Técnico/a en Farmacia 1 01120006 SP-AP 11 7 4 
690 	692 Técnico/a Administrativo I 01120006 SP-AP 3 3 
693 	696 Auxiliar Asistencial 01120006 SP-AP 4 4 

697 Trabajador/a de Servicios Generales 01120006 SP-AP 1 1 
TOTAL ÓRGANO  27 23 4 0 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZA O P 

698 Jefe/a de Departamento 01121003 SP-DS 1 1 
699 	707 Trabajador/a Social 01121005 SP-ES 9 9 

708 Técnico/a Administrativo II 01121006 SP-AP 1 
TOTAL ÓRGANO  11 11 0 0 

XXII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE  
CONFIANZA O P 

709 Jefe/a de Departamento 01122003 SP-DS 1 1 
710 	713 Nutricionista 01122005 SP-ES 4 2 2 

714 Asistente Profesional I 01122005 SP-ES 1 1 
715 	716 Técnico/a 	En Servicios Generales II 01122006 SP-AP 2 2 
717 	720  Técnico/a 	En Nutrición I 01122006 SP-AP 4 4 
721 	722 Técnico/a Administrativo I 01122006 SP-AP 2 2 
723 	727 Técnico/a En Servicios Generales I 01122006 SP-AP 5 5 
728 	733 Auxiliar Asistencial 01122006 SP-AP 6 6 

734  Trabajador/a de Servicios Generales 01122006 SP-AP 1 1 
TOTAL ÓRGANO  26 24 2 0 

TOTAL GENERAL 
1'I Se ha establecido 06 cargos de Directivos Superiores, que seran libremente designados o removidos 

734 	693 41 3 

   

IsiiNiSTERIO DE SALUD 
i-fospital de Emergendas "José Casimiro "liba" 

Dr. ENRIQUE uUTIERREZ YOZA 
Director General te) 

emp 3277 ciniE RivF 17580 

AíliNISTERIO DE SALUD 
.,pical.Oe_Eme-rgencias 'José Casimiro U:loa - • 

Julio César Carrasco Feliciano 
Mat. 25358 

DíRECTOR EJECt:TIVO 
!!sia/IfCLITIVA Of lin...aniii76MENIO Y PKESLIPUESTO 

\./ 

MINISTkr-n0 DE spo..ur.) 
HOSgitai de Er:Wrgrciz:; 'Jual Caáliraná uvaa' 

-- 
/-7 \-!• 

Lic. Adcri. José. E. Torres Avteag? 
Jefe de In Oficina 1.1*P•Orl,Si)19 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

